[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 05.02.2020  № 88
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в административный регламент «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление технических условий (технологического присоединения) на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и электрическим сетям» утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 14.05.2019 №9

 [image: ]

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О порядке разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 №459-р «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области,  постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 14.11.2011г. №592  «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление технических условий (технологического присоединения) на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и электрическим сетям»:
1) Пункт 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, не должен превышать 30 рабочих дней, в отношении заявлений, предоставленных электронном виде или через МФЦ – не более 7 дней.»
2) Пункт 3.2.2.3. изложить в следующей редакции:
«3.2.2.3. Должностным лицом, ответственным за выполнение всех административных действий, входящих в состав административной процедуры, является специалист Комитета, в обязанности которого входит выполнение настоящей административной процедуры в соответствии с должностной инструкцией. Срок 6 рабочих дней со дня регистрации заявления с прилагаемыми документами, в отношении заявлений, предоставленных в электронном виде или через МФЦ в течении 2-х рабочих дней.»
3) Пункт 3.2.3.3. изложить в следующей редакции:
«3.2.3.3. Должностным лицом, ответственным за выполнение административных действий, указанных в пункте 3.2.3, является специалист Комитета, в обязанности которого входит его выполнение в соответствии с должностной инструкцией.
Срок 20 рабочих дней со дня окончания проверки полноты представленных документов и осуществления межведомственного взаимодействия, в отношении заявлений, предоставленных в электронном виде или через МФЦ в течении 4-х рабочих дней.»
4) Пункт 3.2.6.3. изложить в следующей редакции:
«3.2.6.3. Должностным лицом, ответственным за выполнение всех административных действий, входящих в состав административной процедуры, является специалист Комитета, в обязанности которого входит выполнение настоящей административной процедуры в соответствии с должностной инструкцией. Выдача результата муниципальной услуги - срок 3 рабочих дня со дня формирования технических условий, либо мотивированного отказа в предоставлении технических условий, в отношении заявлений, предоставленных в электронном виде или через МФЦ в течении одного рабочего дня.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за настоящим постановлением возложить на председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район».

И.о мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

[bookmark: _GoBack]И.А. Магомедов

5.14.33-741-п (п)/19( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf